
AVVISO DI ESITO PROCEDURA APERTA  

ex art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

eseguita p/c della  

FERMO ASITE SRLU 

OGGETTO: AFFIDAMENTO IN APPALTO DELLA FORNITURA DI 

GENERI ALIMENTARI PER REFEZIONE SCOLASTICA SUDDIVISA IN 

UNDICI LOTTI  

LOTTO OGGETTO 

IMPORTO 

(TRIENNIO) A 

BASE DI GARA 

CIG 

LOTTO N. 1 Pasta di semola di grano duro… € 315.822,84 9300422706 

LOTTO N. 2 Carne bovina fresca biologica, carne suina fresca € 129.444,00 930047311E 

LOTTO N. 3 Carne avicola e cunicola, galantina, uova € 180.606,51 9300482889 

LOTTO N. 4 Pane e prodotti da forno € 87.699,00 9300499691 

LOTTO N. 5 Frutta e verdura fresca € 356.202,57 9300534374 

LOTTO N. 6 Olio extra vergine di oliva € 57.260,34 9300546D58 

LOTTO N. 7 Pasta all’uovo fresca e prodotti similari € 67.278,45 9300586E5A 

LOTTO N. 8 Prodotti congelati e surgelati € 173.000,01 93005955CA 

LOTTO N. 9 Prosciutto crudo nostrano con osso stagionato € 57.960,00 93006112FF 

LOTTO N. 10 
Prodotti senza glutine e dietetici per diete 

speciali 
€ 8.832,96 9300619997 

LOTTO N. 11 Materiali per la conservazione degli alimenti € 6.256,59 9300624DB6 

TOTALE  € 1.440.363,27  

 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione definitiva  

n. 179 R.S. I – Affari Generali - Contratti-SUA - 

Risorse Umane -(Reg. Gen.491) del 04/08/2022   

della Provincia di Fermo 

Determinazione Dirigenziale di 

Aggiudicazione efficace 

n. 203 R.S. I – Affari Generali - Contratti-SUA - 

Risorse Umane -(Reg. Gen. 551) del 31/082022   

della Provincia di Fermo 

Valore a base di gara: 

(compreso oneri sicurezza): 
€ 1.440.363,27 

Importo oneri sicurezza non soggetti a 

ribasso: 
€. 0,00 

Pubblicazione bando: 
GUUE – GU/S S126 del 04/7/2020 

GURI n. 77 del 04/7/2020 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

L.go Don Gaspare Morello, 2/4, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Scadenza presentazione offerte  25 luglio 2022, ore 13:00 

Data apertura offerte  26 luglio 2022, ore 09:00 

Codice Identificativo Gara (C. I. G. ): VEDI OGGETTO 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura aperta  

ex art. 60 D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione 

provvisoria 
04/8/2022 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art.95, commi 

4 e 5 del D.Lgs 50/16 

Numero offerte ricevute nei termini  

5 

Ragione Sociale Sede legale c.f e p.i.  

GROSSFRUIT SAS 
Via Falcineto 45, 
Fano (PU) 

00444990410 

Oleificio Angelini 
Alberto e c. srl 

Via Faiano 116/A, 
Ascoli Piceno 

01155980442  

RICCI SRL 
FORNITURE 
ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, 
Ravenna 

02182570396  

SAPORE DI PANE 
SRL 

Via dell'Industria 47, 
Fermo 

02309300446  

TOMASSINI CARNI 
DI TOMASSINI 
PIETRO E C SNC 

C.da Camera 99/A, 
Fermo 

00345000442 

 

Numero offerte ammesse 5 

DITTE AGGIUDICATARIE E RELATIVI IMPORTI  

LOTTO OGGETTO CIG Aggiudicatari  Offerta 

LOTTO N. 1 

Pasta di 
semola di 

grano duro + 
altri 

9300422706 
RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 
c.f. e p.i. 02182570396 

€. 304.343,69 

LOTTO N. 2 

Carne bovina 

fresca 

biologica, 

carne suina 

fresca 

930047311E DESERTO PER MANCATA RICEZIONE DI OFFERTE 

LOTTO N. 3 

Carne avicola 
e cunicola, 
galantina, 

uova 

9300482889 
RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 
c.f. e p.i. 02182570396 

€. 147.605,00 

LOTTO N. 4 
Pane e 

prodotti da 
forno 

9300499691 
SAPORE DI PANE SRL 

Via dell'Industria 47, Fermo 
c.f. e p.i. 02309300446 

€.86.778,00 

LOTTO N. 5 
Frutta e 
verdura 
fresca 

9300534374 
GROSSFRUIT SAS 

Via Falcineto 45, Fano (PU) 
c.f. e p.i. 00444990410 

€.224.541,50 

LOTTO N. 6 
Olio extra 
vergine di 

oliva 
9300546D58 

Oleificio Angelini Alberto e c. srl 
Via Faiano 116/A, Ascoli Piceno 

c.f. e p.i. 01155980442 
€.53.500,00 



LOTTO N.7 

Pasta all’uovo 

fresca e 

prodotti 

similari 

9300586E5A 
DESERTO PER MANCATA RICEZIONE DI OFFERTE 

LOTTO N. 8 
Prodotti 

congelati e 
surgelati 

93005955CA 
RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 
c.f. e p.i. 02182570396 

€.167.346,50 

LOTTO N. 9 

Prosciutto 
crudo 

nostrano con 
osso 

stagionato 

93006112FF DESERTO PER MANCATA RICEZIONE DI OFFERTE 

LOTTO N. 10 

Prodotti 
senza glutine 
e dietetici per 
diete speciali 

9300619997 
RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 
c.f. e p.i. 02182570396 

€.8.776,10 

LOTTO N. 11 

Materiali per 
la 

conservazione 
degli alimenti 

9300624DB6 
RICCI SRL FORNITURE ALIMENTARI 

Via della Lirica 15, Ravenna 
c.f. e p.i. 02182570396 

€.6.185.00 

 

 

Tempo di realizzazione previsto 3 anni  

Importo complessivo finanziamento  €. 1.446.284,36 

RUP Società Fermo Asite srlu   Dott.ssa Sabrina Valentini 

RPS SUA Provincia di Fermo Dott. Lucia Marinangeli 

Comunicazioni ex art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 

50/16 
04/08/2022 

Data del presente avviso 31/08/2022 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni dalla ricezione della comunicazione ex 

art. 76, comma 5 lett. a) del D.Lgs. 50/16 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

LOTTO OGGETTO 

IMPORTO 

(TRIENNIO) 

A BASE DI 

GARA 

CIG Partecipanti Offerta 

LOTTO N. 1 

Pasta di 

semola di 

grano duro + 

altri 

€ 315.822,84 9300422706 

RICCI SRL 

FORNITURE 

ALIMENTARI 

€. 304.343,69 

LOTTO N. 2 

Carne bovina 

fresca 

biologica, 

carne suina 

fresca 

€ 129.444,00 930047311E 

DESERTO IN QUANTO NON E’ 

STATA RICEVUTA ALCUNA 

OFFERTA 

LOTTO N. 3 Carne avicola € 180.606,51 9300482889 RICCI SRL €. 147.605,00 



e cunicola, 

galantina, 

uova 

FORNITURE 

ALIMENTARI 

TOMASSINI 

CARNI DI 

TOMASSINI 

PIETRO E C 

SNC 

€. 147.992,00 

LOTTO N. 4 

Pane e 

prodotti da 

forno 

€ 87.699,00 9300499691 
SAPORE DI 

PANE SRL 
€.86.778,00 

LOTTO N. 5 
Frutta e 

verdura fresca 
€ 356.202,57 9300534374 

GROSSFRUIT 

SAS 
€.224.541,50 

LOTTO N. 6 

Olio extra 

vergine di 

oliva 

      € 

57.260,34  
9300546D58 

Oleificio 

Angelini 

Alberto e c. srl 

€.53.500,00 

LOTTO N. 7 

Pasta all’uovo 

fresca e 

prodotti 

similari 

€ 67.278,45 9300586E5A 

DESERTO IN QUANTO NON 

E’ STATA RICEVUTA 

ALCUNA OFFERTA 

LOTTO N. 8 

Prodotti 

congelati e 

surgelati 

      € 

173.000,01 
93005955CA 

RICCI SRL 

FORNITURE 

ALIMENTARI 

€.167.346,50 

LOTTO N. 9  

Prosciutto 

crudo 

nostrano con 

osso 

stagionato 

    € 57.960,00 93006112FF 

DESERTO IN QUANTO NON 

E’ STATA RICEVUTA 

ALCUNA OFFERTA 

LOTTO N. 10 

Prodotti senza 

glutine e 

dietetici per 

diete speciali 

    € 8.832,96 9300619997 

RICCI SRL 

FORNITURE 

ALIMENTARI 

€.8.776,10 

LOTTO N. 11 

Materiali per 

la 

conservazione 

degli alimenti 

    € 6.256,59 9300624DB6 

RICCI SRL 

FORNITURE 

ALIMENTARI 

€.6.185.00 

 


